ПРОТОКОЛ № 4
Первое заседание Наблюдательного совета Государственного областного автономного учреждения здравоохранения «Мурманская областная стоматологическая поликлиника»
	12 часов 00 минут
	24 августа 2017, г. Мурманск

Наблюдательный совет в составе:

	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Получено уведомление:
Да+
Нет-

	Председатель Наблюдательного совета

	1
	Гудина Л.Я.
	Представитель общественности
	+

	Секретарь Наблюдательного совета

	2
	Волкова Н.И.
	Ведущий экономист
	+

	Члены Наблюдательного совета

	3
	Лисинкина Н.А.
	Начальник управления учетной политики и контроля Министерства здравоохранения Мурманской области
	-
(отпуск)

	4
	Смирнов В.В.
	Заместитель министра имущественных отношений  Мурманской области
	+

	5
	Горячкин В.И.
	Представитель общественности
	+

Присутствовали:
	№
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Должность
	Присутствие:
да-+

 Нет-

	с правом совещательного голоса

	1
	Толмачева Э.М.
	Главный врач ГОАУЗ «МОСП»
	+

	без права совещательного голоса

Присутствует 4 члена Наблюдательного совета из 5 возможных, кворум для заседания и вынесения  решений обеспечен. Заседание проводится по повестке дня, указанной в приглашениях членов Наблюдательного Совета ГОАУЗ «МОСП».

Повестка дня:

1. Согласование проведения закупок, являющихся для ГОАУЗ «МОСП» крупными сделками:

- поставка томографа с установкой и обучением персонала;

- выполнение работ по замене лифтового оборудования с монтажом и вводом в эксплуатацию новых лифтов.
2. Утверждение изменений в Положение о закупках для нужд ГОАУЗ «МОСП».
Краткое описание заседания Наблюдательного совета.

По  1-му вопросу повестки дня выступили:
- главный врач Толмачева Эмма Михайловна.

Руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (далее – Закон 174-ФЗ) просим согласовать проведение закупок, которые являются для учреждения крупными.

Согласно ст. 14 Закона 174-ФЗ крупной сделка признается, если цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого или передаваемого имущества превышает десять процентов балансовой стоимости активов автономного учреждения, определяемой по данным его бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату, если уставом автономного учреждения не предусмотрен меньший размер крупной сделки. Для ГОАУЗ «МОСП» крупной признается сделка с суммой более 3 717 903,37 рублей (три миллиона семьсот семнадцать тысяч девятьсот три рубля 37 копеек).
Согласовать просим следующие закупки.

1. Поставка рентгеновского цифрового аппарата с функцией компьютерного томографа и цефалостата с начальной максимальной ценой, определенной расчетом средней суммы по трем коммерческим предложениям, составляет  8 899 121,67 (восемь миллионов восемьсот девяносто девять тысяч сто двадцать один рубль 67 коп.), источник финансирования – средства бюджета, средства от приносящей доход деятельности. Поставка товара по адресу: ул. Буркова, д. 17. В стоимость поставки медицинского оборудования входит также сборка, установка, обучение персонала. Поставка томографа в течение 45 календарных дней с даты направления Заказчиком заявки на поставку, срок оплаты по гражданско-правовому договору – не позднее 31.12.2017.
2. Выполнение работ по замене лифтового оборудования с начальной максимальной ценой, определенной по проектно-сметной документации, прошедшей экспертную оценку в ГОАУ «Управление государственной экспертизы Мурманской области», составляет 4 596 880,00 (четыре миллиона пятьсот девяносто шесть тысяч восемьсот восемьдесят рублей 00 коп.), источник финансирования – средства бюджета, средства от приносящей доход деятельности. Выполнение работ по адресу: ул. Буркова, д. 17. В стоимость закупки входит: удаление старого лифтового оборудования, сборка и монтаж новых лифтов, обучение персонала, ввод в эксплуатацию. Работы выполняются в соответствие с проектными документациями (представлены для ознакомления членам Наблюдательного Совета на заседании): Шифр: 01/04.2017-100 (малый грузовой лифт), Шифр: 01/04.2017-75293 (пассажирский лифт). Срок проведения работ, приемки выполненных работ и оплаты по гражданско-правовому договору – не позднее 31.12.2017.
По 2-му вопросу повестки дня выступили:

- главный врач Толмачева Эмма Михайловна.
В соответствие с приказом Комитета государственных закупок Мурманской области от 04.07.2017 года № 111 автономным учреждениям здравоохранения Мурманской области необходимо привести свои Положения о закупках в соответствие с типовым положением Комитета государственных закупок Мурманской области.
Голосование членов Наблюдательного совета.
	Повестка дня
	За
	против
	воздержался

	Первый вопрос
	4
	0
	0

	Второй вопрос
	4
	0
	0

Решение Наблюдательного совета.
1. Единогласно принято решение о согласии Наблюдательного Совета на проведение закупок, являющихся крупной сделкой для ГОАУЗ «МОСП», а именно:
- закупка на поставку рентгеновского цифрового аппарата с функцией компьютерного томографа и цефалостата с начальной максимальной ценой 8 899 121,67 (восемь миллионов восемьсот девяносто девять тысяч сто двадцать один рубль 67 коп.), на условиях и в сроки, указанные в техническом задании;

- закупка на выполнение работ по замене лифтового оборудования с начальной максимальной ценой 4 596 880,00 (четыре миллиона пятьсот девяносто шесть тысяч восемьсот восемьдесят рублей 00 коп.), на условиях и в сроки, определенные проектно-сметной документацией.
2. Единогласно принято решение об утверждении изменений в Положение о закупках ГОАУЗ «МОСП» в предложенной редакции.
	№
	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	Должность
	Подписи

	Председатель Наблюдательного совета

	1
	Гудина  Л.Я.
	Представитель общественности

	Секретарь Наблюдательного совета

	2
	Волкова Н.И.
	Ведущий экономист ГОАУЗ «МОСП»

	Члены Наблюдательного совета

	3
	Лисинкина Н.А.
	Начальник управления учетной политики и контроля Министерства здравоохранения Мурманской области
	-

(отпуск)

	4
	Смирнов В.В.
	Заместитель министра имущественных отношений  Мурманской области

	5
	Горячкин  В.И.
	Представитель общественности